
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO

____________________________________________________________________________
Assunto il 13/02/2024
Numero Registro Dipartimento 98
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1861 DEL 14/02/2024

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 31 – LOTTO 1” -CIG 8463058066 - SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N° 101 FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE –PROROGA E IMPEGNO DI SPESA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTOREVISTI:
 la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024;
 la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2024 – 2026;
 la DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,n. 118);
 la DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
 il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;
 il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alledipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale";
 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93" e successivemodifiche e integrazioni;
 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attivitàamministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del15 dicembre 2000;
 la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione del Regolamento regionale n. 3 del19/02/2019 ed avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – ApprovazioneRevoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 163 del 02 luglio 2020 con cui è stato parzialmenteriorganizzato il Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze” che per l’effetto è stato rinominatoDipartimento “Economia e Finanze;
 il DPGR n. 180 del 07/11/2021, con cui, tra l’altro, è stato approvato il Regolamento regionale n. 9del 07/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giuntaregionale” con il quale è stata definita la nuova struttura Organizzativa del Dipartimento Economia eFinanze;
 la DGR 665 del 14.12.2022, con cui è stato approvato il nuovo Regolamento regionale diorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale n. 12 del 14.12.2022;
 la deliberazione della Giunta regionale n. 616 del 28.12.2021 e il DPGR n. 247 del 29.12.2021, coni quali il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale del Dipartimento Economia eFinanze;
 la deliberazione della Giunta Regionale n. 298 del 23.06.2023 con la quale il Dott. Filippo De Celloè stato trattenuto in servizio ex art. 1, comma 1 quater del D.L. n. 44/2023 convertito conmodificazioni nella Legge 21 giugno 2023, n. 74;
 il decreto dirigenziale n. 9248 del 29.06.2023 con il quale è stato assegnato l’incarico di dirigentead interim del settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato” alla Dott.ssa EdithMacrì;

PREMESSO che:
 il Settore Economato, logistica e Servizi tecnici - Provveditorato provvede all’acquisizionedi benie servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giunta della RegioneCalabria e, in particolare, gestisce il capitolo U1204012001 ove vengono allocate le spese pernoleggio attrezzature informatiche e macchine d’ufficio per il corretto funzionamento degli Ufficidella Regione Calabria;
 con decreto n. 11321 del 05/11/2020 questo Settore ha aderito alla Convenzione Consip“Apparecchiature Multifunzione 31 – lotto 1” - CIG 8463058066 - per il servizio di noleggio di n°101 fotocopiatrici multifunzione (copia, stampa e scansione) Olivetti 6001MF” per le esigenze degli



uffici della Giunta Regionale;
 in data 17/02/2021 Olivetti S.p.A. ha consegnato e reso operative le macchine;
 il contratto con OLIVETTI S.p.A. è in scadenza in data 17/02/2024 e che con Decreto in corsodi repertoriazione il Settore ha aderito alla convenzione denominata "Apparecchiaturemultifunzione in noleggio 2 – Lotto 3 – Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavorodi medio-grandi dimensioni” - CIG derivato n. A04BE8F9E4 con la società OLIVETTI S.p.A.,mediante emissione di ordinativo di fornitura, in formato elettronico, direttamente dal portaleper gli acquisti in rete della p.a., gestito da Consip (bozza ordine n. 7606023);
 la consegna delle nuove apparecchiature, come da convenzione CONSIP, è prevista nonprima di 60 giorni a decorrere dal mese successivo di quello della stipula;

RITENUTO pertanto:
 necessario assicurare la copertura dei servizi sopra indicati nell’anno 2024, fino alla consegnada parte di OLIVETTI delle nuove apparecchiature, e quindi procedere a una proroga dellaConvenzione “Apparecchiature Multifunzione 31 – lotto 1” - CIG 8463058066 - per il servizio dinoleggio di n° 101 fotocopiatrici multifunzione (copia, stampa e scansione) Olivetti 6001MF” finoalla data dell’17.05.2023;
 di provvedere alla copertura finanziaria, giusta scheda di impegno di spesa n. 876/2024,generata telematicamente ed allegata al presente atto, per l’importo complessivo di € 38.300,76(€ Trentottomilatrecento/76) IVA compresa sul capitolo U1204012001;

RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, ai sensi del quale si dispone che ogniprocedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativa attestazione dicopertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizio individuato nelprovvedimento che ha originato il procedimento di spesa;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell'ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESO che:

 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per gli impegni di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sui pertinenti capitoli U1204012001 e la correttaimputazione della spesa sull’esercizio finanziario 2023;
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nel relativo esercizio finanziario;
DATO ATTO:

 che in relazione all'intervenuta riorganizzazione burocratico-amministrativa (legge 56/2012 e legge205/2017) non è possibile attestare la riduzione della spesa ai sensi della L. 69/2012 in quantospese afferenti a diversi centri di costo, ma si sono attivate misure di contenimento attraverso ilricorso a piattaforme nazionali (CONSIP);
 che il Dott. Francesco Germanò è il R.U.P della presente procedura, giusta disposizione delDirigente di Settore Prot. 318732 del 12/07/2023 e giusto Decreto n. 14312 del 09.10.2023 concui è stato conferito l’incarico di Elevata Qualificazione denominata “Gestione Fornitura di Beni,Servizi Magazzino Economale, Attività di verifica e controllo delle procedure”;

SU PROPOSTA del R.U.P., alla stregua dell’istruttoria e della verifica della completezza e correttezza delprocedimento rese dal medesimo;
PER le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,



DECRETA
1. DI PROCEDERE alla proroga della Convenzione “Apparecchiature Multifunzione 31 – lotto 1” -CIG 8463058066 - per il servizio di noleggio di n° 101 fotocopiatrici multifunzione (copia,stampa e scansione) Olivetti 6001MF” fino alla data del 17.05.2023;
2. DI IMPEGNARE sul capitolo U1204012001 la somma di € 38.300,76 (€Trentottomilatrecento/76) IVA compresa, giusta scheda d’impegno n. 876/2024, allegata al

presente atto quale parte integrante e sostanziale;
3. DI DARE ATTO che il CIG derivato della procedura è il seguente: 8463058066;
4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del presente Decreto sul B.U.R.C. ai sensi dellaL.R. n. 11 del 06/04/2011 e nel rispetto del regolamento UE 2016/79;
5. DI PROVVEDERE agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art.23 del D.Lgs n. 33 del 2013 e alleulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art.7bis comma 3 del D.Lgs n. 33 del 2013;
6. DI PRECISARE che avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso giurisdizionale alcompetente Tribunale Amministrativo entro il termine di giorni 30 dalla data di pubblicazione

Sottoscritta dal RUPGERMANO’ FRANCESCO(con firma digitale) Sottoscritta dal DirigenteMACRI’ EDITH(con firma digitale)





R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 98 del 13/02/2024

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO

OGGETTO CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 31 – LOTTO1” - CIG 8463058066 - SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N° 101 FOTOCOPIATRICIMULTIFUNZIONE – PROROGA E IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 14/02/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
76

/2
02

4

U
.1

.0
3.

02
.0

7.
00

4 
- 

N
ol

eg
gi

 d
i h

ar
dw

ar
e

15
90

40
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 E
co

no
m

ia
 e

 F
in

an
ze

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

02
.0

7.
00

4 
- 

N
ol

eg
gi

 d
i h

ar
dw

ar
e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

02
/0

2/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
02

/0
2/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
C

O
N

V
E

N
Z

IO
N

E
 C

O
N

S
IP

 A
P

P
A

R
E

C
C

H
IA

T
U

R
E

 M
U

L
T

IF
U

N
Z

IO
N

E
 3

1
  

L
O

T
T

O
 1

- 
C

IG
8

4
6

3
0

5
8

0
6

6
 -

 S
E

R
V

IZ
IO

 D
I 

N
O

L
E

G
G

IO
 D

I 
N

° 
1

0
1

 F
O

T
O

C
O

P
IA

T
R

IC
I 

M
U

L
T

IF
U

N
Z

IO
N

E
P

R
O

R
O

G
A

 E
 I

M
P

E
G

N
O

 D
I 

S
P

E
S

A
C

ap
it

o
lo

:
U

12
04

01
20

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 N

O
LE

G
G

IO
 A

T
T

R
E

Z
Z

A
T

U
R

E
 IN

F
O

R
M

A
T

IC
H

E
 E

 M
A

C
C

H
IN

E
 D

'U
F

F
IC

IO
 (

S
P

E
S

E
 O

B
B

LI
G

A
T

O
R

IE
)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
01

U
.0

1.
03

U
.1

.0
3

01
.3

7
U

.1
.0

3.
02

.0
7.

00
4

4

C
U

P

.0
2.

07
.0

04

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-4
73

61
C

O
N

V
E

N
Z

IO
N

E
 C

O
N

S
IP

 â
A

P
P

A
R

E
C

C
H

IA
T

U
R

E
 M

U
LT

IF
U

N
Z

IO
N

E
 3

1 
â 

LO
T

T
O

 1
â 

- 
C

IG
 8

46
30

58
06

6 
- 

S
E

R
V

IZ
IO

 D
I N

O
LE

G
G

IO
 D

I N
Â

° 
10

1
F

O
T

O
C

O
P

IA
T

R
IC

I M
U

LT
IF

U
N

Z
IO

N
E

 â
 P

R
O

R
O

G
A

 E
 IM

P
E

G
N

O
 D

I S
P

E
S

A

Im
p

o
rt

o
:

38
.3

00
,7

6
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
38

.3
00

,7
6

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
38

.3
00

,7
6

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

38
.3

00
,7

6
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U1204012001 Competenza

215.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 47.391,73

Disponibile 167.608,27

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 876 2024 02/02/2024 38.300,76

IN DATA

14/02/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


